
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ RAKOVNÍK  
 

 
 

ORGANIZAČNÍ ZABEZPEČENÍ  
 

OKRESNÍHO KOLA DRUŽSTEV MUŽŮ A ŽEN SDH  
V POŽÁRNÍM SPORTU 2025 

 
A 
 

OKRESNÍHO KOLA SOUTĚŽE DOROSTU  
V POŽÁRNÍM SPORTU 2025 

 
  

Vyhlašovatelem soutěže je Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska. 
Organizátorem je OSH a OORHS Rakovník. 

 

 

 

Místo: Městský stadion Zátiší, Rakovník 

Datum: 17. května 2025 

 

Přihláška: elektronicky na https://prihlasky.dh.cz/ nejpozději do 11. 5. 2025!  

Poslat na e-mail strouhalova.ja@seznam.cz a do druhého e-mailu můžete uvést svoji 

adresu. 

 

Účast: Soutěže se mohou zúčastnit členové SH ČMS, kteří jsou registrováni 

v centrální evidenci členské základny SDH jako SPORTOVCI a mají uhrazen 

členský příspěvek za sportovce hlavnímu spolku (SH ČMS) na rok 2025. 
 

Pokud se soutěže účastní členové SH ČMS – cizí státní příslušníci, pak za 

předpokladu, že mají na území ČR vydané povolení k trvalému pobytu (viz jednání 

Vedení SH ČMS ze dne 12. 2. 2019). 

 

Startovné: 200 Kč (dorost startovné neplatí), kauce pro podání protestu 500 Kč 

 

Prezence:  družstva mužů, žen a dorostu  8:00 – 8:30 hod. 

dorost – jednotlivci   9:00 – 9:30 hod. 

 



 

Při prezenci odevzdají trenéři družstev následující: 

• upravená přihláška – pouze v případě změn 

• předloží členské průkazy SH ČMS všech závodníků zapsaných na platné 

přihlášce do příslušného postupového kola s fotografií. Fotografie na 

průkazce musí odpovídat současnému vzhledu soutěžícího. 

 

Bez členského průkazů nebude soutěžící připuštěn k soutěži! 

Předběžný harmonogram soutěže: 
 

Prezence:      8:00 – 8:30 hod. 

Nástup:      8:45 hod. 

Plnění disciplín:  Štafeta 4 x 100 m 9:00 – 10:00 hod. 

Běh na 100 m 10:30 – 11:30 hod. 

Požární útok  12:30 – 13:30 hod. 

Vyhlášení výsledků:    13:45 hod. 

 

Organizační štáb: 
 

Velitel soutěže:   Pinďák Václav 

Hlavní rozhodčí:   Černý Jakub 

Rozhodčí disciplín:   Štafeta 4 x 100 m: Schuh Vlastimil 

         Běh na 100 m s překážkami: Roučová Petra 

         Požární útok: Tothová Lenka   

Sčítací komise:   Strouhalová Jana 

Časomíra:    Schuh Filip 

 

Všeobecná a technická ustanovení: 
 

Soutěžní kategorie: muži, ženy, dorostenci, dorostenky, smíšená družstva a 

jednotlivci v kategorii dorostu 

 

Věkové kategorie dorostu ročník 2024/2025: 
 

 
 

Soutěž bude provedena dle platné Směrnice hasičských sportovních soutěží (dále 

jen SHS) pro muže a ženy schválené VV SH ČMS dne 16. 6. 2011 s účinností od 1. 

1. 2012 I. a II. část. (soubor předpisů SH ČMS-1/17-2011) včetně vydaných dodatků 

s těmito odchylkami a doplněními: 



1. pro rok 2024 se z SHS vypouští: Článek 7 a 13 

2. pro rok 2024 se z SHS vypouští: Pravidlo 19, Pravidla 25 – Pravidlo 61 

3. pro rok 2024 se z SHS vypouští: Příloha č.1 – Příloha č.6, Příloha č.8 – Příloha 

č.9 

4. pro rok 2024 se z SHS vypouští: Obrázek č.1 – Obrázek č.7 

5. pro rok 2024 se rozsah SHS rozšiřuje o platná nová Pravidla požárního sportu a 

Technickou přílohu pravidel požárního sportu vydané GŘ HZS ČR dne 16.2.2018 

s těmito úpravami a doplněními: 

- v disciplíně štafeta 4x100m s překážkami se v okrskovém a okresním kole na 1. 

úseku v kategorii ženy připouští překážka „okno“. 

- na krajských kolech a MČR bude v disciplíně 4 x 100 m v kategorii žen na 

prvním úseku použita překážka domeček se seskokovou plošinou 

- v disciplíně štafeta 4x100m s překážkami bude na 4.úseku v kategorii muži a 

ženy přenášen PHP 

 

Upřesnění k platné aktualizované Technické příloze pravidel požárního sportu 

vydané GŘ HZS ČR dne 16.2.2018 s těmito úpravami a doplněními: 
 

Pravidlo 01 – Trať a dráhy  

– bylo doplněno v bodu 2) o: V případě ochrany dráhy za rozdělovačem umístěným 

na dráze v disciplíně běh na 100 m s překážkami a štafeta 4 x 100 m s překážkami, 

může být povrch dráhy chráněn se souhlasem hlavního rozhodčího proti poškození 

v exponovaných místech ochrannou vrstvou, která nesmí zhoršovat adhezní 

podmínky pro běh soutěžících a musí být spolehlivě připevněna k povrchu dráhy o 

maximální tloušťce 5 mm. Tato ochranná vrstva musí být umístěna 35 cm od čáry 

ohraničující místo napojení. 
 

Pravidlo 03 – Běh na 100 m s překážkami 
 

– část Bariéra bylo doplněno o: Pryžový materiál musí být minimálně rozměru 1 x 

1,25 m a umístěn 25 cm od horní hrany překážky. 
 

– část Hadice bylo doplněno o: Z důvodu minimalizování zranění závodníka v 

případě našlápnutí na stabilizační doplněk, musí být tento zhotoven z bezpečného 

(měkkého) materiálu a musí být úměrně bezpečné velikosti. 
 

– část Rozdělovač bylo doplněno o: Rozdělovač může mít max. 4 nožičky (podpěry) 

o průměru 10 až 40 mm (musí být bez hrotu a kruhového průřezu). Čelo půlspojky 

musí být směřováno kolmo k povrchu dráhy. Rozdělovač se umísťuje na dráhu tak, 

aby koncovka rozdělovače, na kterou se připojuje hadice, byla umístěna nad čárou 

označující umístění rozdělovače. Tzn. Ve vzdálenosti 75 m od startu disciplíny běh 

na 100 m s překážkami, či 55 m od začátku třetího úseku štafety 4x 100 m s 

překážkami. 

 

Disciplíny běh na 100 m s překážkami a štafeta 4 x 100 m s překážkami budou 

provedeny na dráze s tartanovým povrchem. 

 



Disciplíně štafeta 4 x 100 m s překážkami bude na 1. úseku v kategorii ženy 

použita překážka domeček se seskokovou plošinou. 

 

Disciplína požární útok bude probíhat dvoukolově dorostenci a dorostenky 

s použitím přetlakového ventilu muži a ženy bez použití přetlakového ventilu, 

terče nástřikové. 

 

Kategorie jednotlivci dorostenci a dorostenky budou závodníci soutěžit pouze 

v disciplíně běh na 100 m s překážkami. 

 

Soutěž proběhne v pořadí: štafety 4 x 100 m v jednom rozběhu, běh na 100 m 

s překážkami – 6 soutěžících – 4 nejlepší časy se počítají, požární útok ve dvou 

pokusech 

 

Použité nářadí vlastní.  

Měření elektronickou časomírou, v případě selhání elektronického měření a 

dokončení měření disciplíny stopkami, platí vždy jednotlivé naměřené časy, tzn. Časy 

naměřené elektronickým měřením zůstávají v platnosti, a u pokusů, které nebylo 

možno změřit el. Měřením se vyhodnotí úřední čas s přesností na 1/100. 

 

Na hřišti bude celý den zajištěno občerstvení a zdravotní služba 

 

Každé družstvo je povinno přivézt na soutěž alespoň jednoho člena, který by 

mohl být postaven do pracovní čety, event. jako pomocný rozhodčí!!! 

 

V průběhu soutěže je v celém areálu přísný zákaz kouření!!! Pro kuřáky bude 

v areálu zřízen kuřácký koutek. V případě nedodržení tohoto nařízení může být 

družstvo vyřazeno ze soutěže. 

 

Nevhodné chování: Každý člen družstva a trenér musí uposlechnout pokynů 
členů štábu soutěže. V případě hrubého porušení kázně nebo pokynů štábu 
rozhodne štáb o vyloučení závodníka (družstva) ze soutěže. Porušením kázně se 
rozumí např. hrubé nebo nevhodné vyjadřování se na adresu rozhodčích nebo 
členů štábu soutěže, urážky ostatních závodníků (družstev), požívání 
alkoholických nápojů nebo jiných návykových látek, úmyslné poškozování 
materiálu, vybavení nebo zařízení, které se nachází v prostoru soutěže atd. 

 

 

 


